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بر اساس آمارهاى پزشکى قانونى در سال 96، 544 هزار و 470 
نفر و در 9 ماهه اول سال 97 نیز، 458 هزار و 440 نفر به علت نزاع 
و درگیرى به پزشکى قانونى مراجعه کرده اند. این یعنى آستانه تحمل 
ایرانى ها و به خصوص تهرانى ها که با ثبت 93 هزار و295 بار مراجعه، 
رکورددار ثبت نزاع در کشور محسوب مى شوند، پایین است. همین 
مســاله زمینه ســاز بروز بســیارى از نزاع ها در درون خانواده یا محیط 
بیرون اســت. البته همیشــه نزاع با کبودى وگرفتن طول درمان ختم 
به خیر نمى شــود و گاه با قتل یکى از طرفین تمام مى شــود. افزایش 
نزاع ها باعث شد، برنامه بیراهه هفته گذشته سراغ این سوژه برود. 
پخش تصاویرکوتاهى از صحنه کشــف اســتخوان هاى جســد
 مجهول الهویه اى که زیرخاك دفن شده بود، آغازگر برنامه بود. پس 
از آن، دوربین، رضا را در حالى که پشت به میله هاى زندان داشت، به 
تصویر کشــید. متهم به قتلى که علاوه بر ارتکاب قتل، چند ســابقه 
کیفرى نیز در زمینه نزاع و درگیرى در پرونده زندگى 32 ســاله اش 
دارد. رضا در تشــریح حادثه گفت: با فردى به دلایل ناموســى درگیر 
شدم. نمى دانستم قلبش را جراحى کرده است. ضربه اى به سینه اش 
زدم که بى حال شــد و روى زمین افتاد. چند دقیقه بعد متوجه شــدم 
فوت کرده و براى همین جسدش را جایى دفن کردم. بعد از ارتکاب 
قتل، تصمیم گرفتم از کشور خارج شوم. با فردى که قاچاقچى انسان 
بود، صحبت کردم و او نیز پس از تهیه یک پاســپورت قاچاقى، مرا 
از مرز رد کرد. بعد از خروج از کشــور، چون مى دانســتم حکمم اعدام 
است، به توصیه اطرافیانم و براى این که تابعیت کشورى را به دست 
آورم، به نظام جمهورى اسلامى و برخى نیروهاى انتظامى و نظامى 
هتاکى و فیلم هاى آن را در شــبکه هاى مجازى منتشــر کردم، این 
دروغى اســت که شــبکه هاى معاند به خورد مردم مى دهند. چون 
هیچ کشــورى به من تابعیت نداد به خاطر گذرنامه پاســپورت جعلى 
که داشــتم، نمى توانســتم به کشــورهاى مختلف سفر کنم. در یکى 
از این ســفرها، ناگهان در یکى از فرودگاه ها توســط پلیس اینترپل 

دستگیر و به کشور منتقل شدم.
رضا هنوز در شوك بود و باورش نمى شد به دام قانون افتاده باشد. 

متهمان حاشیه امنى ندارند
ســرهنگ کارآگاه مروتى، رئیس پلیس آگاهى اســتان گلستان 
در مورد این پرونده توضیح داد: در سال 91، یک فقره پرونده آدم 
ربایى مبنى بر ربایش یک کارمند بازنشسته بیمه به پلیس آگاهى 
استان گلستان ارجاع و پس از تشکیل پرونده و با تحقیقات پلیس، 
هویت متهم این پرونده شناسایى شد. در تحقیقات تکمیلى پلیس، 
مشخص شد فرد ربوده شده به قتل رسیده، اما به دلیل متوارى بودن 
متهم، محل جسد مقتول نیز براى ما نامشخص بود. از سوى دیگر 
متهم با استفاده از یک هویت جعلى به کشورهاى مختلفى نیز سفر 
کرده و اقدام به پخش کلیپ علیه نظام مى کرد. براى دســتگیرى 
متهم، از پلیس اینترپل درخواســت همکارى کردیم وخوشــبختانه 
در یک عملیات پیچیده اطلاعاتى توســط اینترپل، متهم دســتگیر 
و پس از انتقال به کشــور، تحویل مراجع قضایى اســتان گلســتان 
شــد. متاســفانه بســیارى از جوانان تصور نمى کنند با برقرارى یک 
رابطه غیراخلاقى، پایشــان به یک پرونده جنایى یا آدم ربایى باز 
شــود. این متهم پنج ســال به دلیل یک رابطه غیراخلاقى، آواره 
کشورهاى مختلف بود. به جوانان عزیز توصیه مى کنم مراقب باشند 
تا درفرآیندى قرار نگیرند که دستشان به جرم و جنایت آلوده شود.»

همکارى پلیس بین الملل
 نیروى انتظامى با اینترپل

در ادامــه برنامــه، فیلم کوتاهى از بازداشــت متهم، درحالى که 
دســتبند به دســت داشــت و توسط پلیس اینترپل همراهى و سپس 
تحویل پلیس ایران شد، پخش شد.کاظم مجتبایى، جانشین رئیس 
پلیــس بین الملــل ناجا در خصوص دســتگیرى متهمان بین المللى 
مانند رضا در کشورهاى دیگر توضیح داد:«متهمان بین المللى مدام 
به کشورهاى مختلف سفر مى کنند تا به راحتى ردگیرى نشوند، اما 
از آنجــا کــه ارتباط مطلوبــى میان پلیس بین الملل نیروى انتظامى 
و ســایر پلیس هــاى عضــو اینترپل وجود دارد، توانســتیم بااقتدار 
اطلاعاتــى و توانمنــدى، ایــن متهم را ردگیرى کرده و براى اعمال 

قانون به کشــور انتقال دهیم.»

با مخلان امنیت شوخى نداریم
در بخش دیگرى از مستند، تصاویرى از درگیرى دو راننده، در 
حالى که یکى از آنها براثر ضربات میله اى آهنى نقش بر زمین شده 
و از میله قطرات خون مى چکید، بر صفحه تلویزیون نقش بســت.
هاشمى، مدیرکل دادگسترى استان گلستان، با تاکید بر این که 
با مخلان نظم و امنیت باید بشــدت برخورد کرد، گفت: در چنین 
پرونده هاى خشن و جرایمى که علیه امنیت کشور، امنیت عمومى 
مردم و حتى اموال آنان است، احکام و برخوردهاى خوبى از سوى 
همکاران قضایى استان داشتیم که بسرعت هم اجرا شده است. در 
این پرونده، پس از دســتگیرى متهم، وى همراه با قاضى پرونده، 
بازپــرس ویــژه قتــل و ضابطین به صحنه رفتند و پس از تشــریح 
صحنه، جسدى که پنج سال پیش دفن شده بود، تحویل خانواده اش 
شــد. همه این اقدامات به منزله این اســت که درجرایم خشــن و 
مخل نظم و امنیت، با ســرعت، دقت و قاطعیت عمل مى کنیم که 
همه اینها به نوعى پیشــگیرى ازجرم محســوب مى شــود. دستگاه 
قضایى به اتفاق ضابطان نیروى انتظامى و دســتگاه هاى امنیتى، 
تا به امروز بســیار مطلوب عمل کرده اســت. ضمن این که اســتان 
گلســتان، از اســتان هاى امن کشــور و البته نا امن براى مجرمان 

به شمار مى رود.»

کشور به کشور در تعقیب کشور به کشور در تعقیب قاتلقاتل فرارى فرارى
راز جنایت پس از راز جنایت پس از ۵۵ سال با كشف استخوان های مقتول فاش شد سال با كشف استخوان های مقتول فاش شد

دکتر حق رنجبر، متخصص روان شناســى ســلامت با اشاره 
به این که خشــونت در خانواده، فرزندان را به ســمت ارتکاب 
جرم هاى بزرگ تر ســوق مى دهد، مى گوید:یکى از اختلالات 
شخصیتى که در مرتکبان قتل و کلاهبرداران بیشتر مشاهده 
مى شود، اختلال شخصیت ضد اجتماعى است. این افراد غالبا 
حس همدلى ندارند، خیلى خوب دروغ مى گویند، براى رفتارهاى 
خود توجیه دارند، در زمان ارتکاب جرم احساس گناه نمى کنند 
و در نهایت، به طور مکرر درگیر منازعات فیزیکى شده که گاه 

منجر به آســیب به خود یا قتل دیگران مى شــوند.» 
این متخصص روان شناســى ســلامت تصریح کرد: «براى 
این که کمتر شاهد بروز اختلال شخصیت ضد اجتماعى باشیم، 
لازم اســت خانواده ها توجه ویژه اى به نحوه رفتار خود داشــته 
باشــند. رفتارهاى پرخطر و آســیب رســان کودکان و نوجوانان 
در بزرگســالى مى تواند منجر به رفتار یا اختلال شــخصیت 
ضداجتماعــى شــود. خانواده هــا نباید اختلافات خود را جلوى 
چشــم فرزندان علنى کنند و بهتر اســت براى حل مشــکلات 
خود به مشاور مراجعه کنند، زیرا ادامه بحث در محیط خانواده، 
ضرب و شــتم، پرخاشــگرى و ســتیز والدین مى تواند به یک 

الگوى رفتارى براى فرزندان تبدیل شــود.»

مجرمانى 
با شخصیت ضد اجتماعى


